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Szanowni Państwo,

Oddajemy w Państwa ręce trzeci 
numer biuletynu informacyjnego, 
zawierającego podsumowanie kolej-
nego roku pracy Samorządu Gminy 
Damnica. 

W ubiegłym roku pisałem, że plany 
mamy ambitne i warto próbować, 
aby cieszyć się tym, że mimo trudno-
ści idziemy do przodu! Pandemia Co-
vid-19 zmieniła rynek inwestycyjny, 
dlatego należało podjąć dodatkowe 
działania, aby zrealizować założone 
plany. Mimo tego, rok 2021 to dobry 
czas dla Gminy Damnica w wielu 
obszarach. Na uwagę zasługują licz-
ne inwestycje drogowe, działania 
prospołeczne, np. budowa gminne-

go żłobka, rozbudowa przedszkola 
w Damnicy, powołanie Klubu Senio-
ra z siedzibą w Domaradzu, bezpłat-
ne dowozy z europejskiego programu  
,,Door to door” , bezpłatny internet 
w miejscach publicznych, zakup lap-
topów dla uczniów, działalność kultu-
ralna – plenery malarskie, wystawy 
rzeźb, biesiady muzyczne, dożynki, 
Pokopki, wyjazdy do teatru, kina, mu-
zeów, rozwój turystyki poprzez budo-
wę przystani kajakowej w Damnie. 
Dzięki środkom własnym i pozyska-
nym z zewnątrz mogliśmy zrealizo-
wać z sukcesem założenia budżetu. 
Na szczególną uwagę zasługuje fakt, 
że w ciągu trzech lat pozyskaliśmy 19 
milionów zł środków zewnętrznych.   

Odważnie, ale odpowiedzialnie, 

tak podchodzę do pracy na rzecz 
naszej gminnej społeczności, nie 
zwalniamy tempa, realizujemy jed-
nocześnie wiele inwestycji, przedsię-
wzięć, projektów, podejmujemy nowe 
rozwiązania, o których przeczytacie 
Państwo w dalszej części Biuletynu. 
Mam nadzieję, że budżet na kolejny 
rok, pozwoli na dalszy rozwój gminy.

Warto wspomnieć, że na wniosek 
Wójta Rada Gminy nie podwyższyła 
podatków lokalnych i opłat za odpa-
dy. Mam nadzieję, że ta decyzja choć 
częściowo odciąży nadwyrężone in-
flacją budżety domowe.

Podziękowania kieruję w stronę 
moich współpracowników, których 
pracę i zaangażowanie bardzo wyso-
ko cenię. Dziękuję radnym gminnym 

za konstruktywną współpracę, sołty-
som i mieszkańcom oraz samorzą-
dowcom powiatu słupskiego. Szcze-
gólne podziękowania dla Pana Posła 
Piotra Müllera za zainteresowanie 
naszymi sprawami i wielkie wsparcie 
w pozyskaniu rządowych środków 
finansowych.  

Życzę Państwu zdrowia, optymi-
zmu  i wszelkiej pomyślności w No-
wym Roku!

Słowem wstępu

Nie zwalniamy 
tempa

Mimo trwającej od dłuż-
szego czasu pandemii i obo-
strzeń z niej wynikających, nasz 
urząd nie zwalnia tempa. W 
samym 2021 roku przyjęliśmy 
do realizacji 6573 pism przy-
chodzących. Nasi pracownicy 
zrealizowali 3058 spraw, których 
złożoność niejednokrotnie wy-
magała wszczęcia dodatkowych 
procedur wyjaśniających. 
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piątek:		  7.30 - 14.30

GODZINY OTWARCIA 
KASY URZĘDU

poniedziałek:	 8.00 - 15.00
wtorek:		  8.00 - 14.00
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Zmiany w Damnicy
Nasza gminna miejscowość pięknieje 

w oczach! W tym roku w samej Damnicy 
można zauważyć wiele zmian…

Od sierpnia metamorfozie poddany został bu-
dynek Zakładu Gospodarki Komunalnej. Prace re-
montowe polegały na wykonaniu ocieplenia wraz 
ze strukturą i malowaniem. Dzięki realizacji tego 
zadania znacznie zmniejszyły się koszty ogrzewa-
nia obiektu oraz poprawiono jego estetykę. Tym 
bardziej, że jeszcze dwa lata temu budynek prze-
znaczony był do rozbiórki, jednak dokonywane na 
przestrzeni tego czasu naprawy i remonty pozwo-
liły na utrzymanie obiektu w gminnym zasobie, 
z przeznaczeniem na siedzibę ZGK.

Również generalnemu remontowi został 
poddany Posterunek Policji, który zarówno we-
wnątrz, jak i na zewnątrz zmienił swój dotych-
czasowy wygląd. Wykonano nową elewację 
wraz z jej dociepleniem, ocieplono dach, wymie-
niono okna i drzwi, a także instalacje wod-kan, 
c.o. i c.w.u. oraz wyremontowano wszystkie po-
mieszczenia wewnątrz budynku. Niewątpliwie 
budynek Posterunku Policji w Damnicy zmienił 
swoje oblicze, a to wszystko było możliwe dzięki 
dobrej współpracy Komendy i Gminy Damnica, 
która wsparła finansowo modernizację obiektu.

Ogromnej przemianie został poddany tak-
że zabytkowy pałac znajdujący się w centrum 
miejscowości. Pałac w Damnicy to okazały bu-
dynek z drugiej połowy XIX wieku, który został 
obecnie odnowiony ze środków budżetu powia-
tu. Obiekt jest cenny nie tylko historycznie, ale 
również architektonicznie. Z pewnością należy 
do jednych z najciekawszych zachowanych pa-
łaców na Pomorzu. Od wielu lat mieści się tam 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, a od 
lipca tego roku siedzibę ma tam również Cen-
trum Kultury Powiatu Słupskiego.

Nieopodal posterunku, Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Damnicy wykonał moderniza-
cję ścieżki łączącej ulicę Szkolną z ulicą Witosa. 
Ścieżka została wyłożona płytami, co znaczącą 
poprawiło jej użytkowanie.

Tuż obok pałacu, dzięki rozpoczętej w 2020 
roku inwestycji gminnej, zagospodarowano plac 
pod miejsca parkingowe dla mieszkańców. Par-
king zlokalizowany przy skrzyżowaniu ulicy Parko-
wej i ulicy Lipowej został wyłożony płytami typu 
YUMBO, a dookoła niego wykonano roślinne 
nasadzenia. W tym miejscu została także umiesz-
czona jedna z trzech tablic informacyjnych, która 
przybliża historię danej miejscowości. Podobne 

tablice w tym roku zostały także umieszczone w: 
Mianowicach, Domaradzu, Karzniczce, Świeci-
chowie, Damnie, Bobrownikach, Łebieniu, Sąbo-
rzu i Bięcinie. W trakcie realizacji są także tablice 
do pozostałych gminnych miejscowości. 

Centrum Damnicy może pochwalić się tak-
że unikatowymi artystycznymi ławkami, które 
w tym roku zostały zamontowane nieopodal 
kościoła. Przepiękna rzeźbiona drewniana for-
ma przedstawia unoszącego się orła i sowę, nad 
skrzydłami których znajduje się rozwinięty liść 
dębu – symbol naszej gminy. Znaczenie tych ar-
tystycznych dzieł nasuwa się samoistnie – silne 
i długowieczne liście szlachetnego dębu unoszą-
ce się nad grzbietami pięknego orła symbolizu-
jącego męstwo, narodową dumę i niezłomność 
oraz sowy – symbolu mądrości. Autorem tych 
nietuzinkowych prac jest Pan Paweł Obert – lo-
kalny artysta rzeźbiarz i Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Damnica.

Damnica zyskała również nowe obiekty, 
w tym siłownię Klubu Sportowego Damnica, 
która dzięki wspólnej inicjatywie Klubu oraz 
CEiK w Damnicy, a także przy wsparciu finanso-

wym z budżetu gminy oraz lokalnych sponso-
rów udało się wynająć pomieszczenia należące 
do GS Samopomoc Chłopska. Nowe miejsce 
to też nowa jakość – pomieszczenia zostały od-
nowione i przystosowane do potrzeb naszych 
sportowców. Na ulicy Leśnej została także 
otwarta wypożyczalnia sprzętu budowlanego 
i ogrodniczego, której właścicielami są mieszkań-
cy naszej gminy. 

Krok w przód do kolejnych zmian wykona-
liśmy dzięki przejęciu prawa użytkowania wie-
czystego do nieruchomości należącej do PKP 
czyli ulicy Kolejowej w Damnicy. Cała procedura 
trwała ponad rok, a rozmowy o przejęcie tej dro-
gi już prawie 3 lata. Po usilnych staraniach udało 
się i ul. Kolejowa stała się mieniem naszej gminy. 
Przejęta droga to jeden ze strategicznych szlaków 
komunikacyjnych na terenie Damnicy. Korzystają 
z niej nie tylko mieszkańcy przemieszczający się 
na przystanek autobusowy czy kolejowy, ale rów-
nież liczne środki transportowe udające się do 
zlokalizowanych przy ul. Przemysłowej przedsię-
biorstw. Przejęcie wskazanej drogi pozwoli nam 
na aplikowanie o środki zewnętrzne na ewen-
tualną przebudowę czy remont, jak również na 
bieżące jej utrzymanie z myślą o komforcie osób 
korzystających z tej drogi. W Damnicy przy ulicy 
Witosa, nieopodal sklepów, wyremontowane 
zostało także pobocze drogi powiatowej, pole-
gające na położeniu nowej warstwy nawierzchni 
bitumicznej. Prace wykonywane zostały przez 
Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku.

Damnica zmienia swoje oblicze także w okre-
sie przedświątecznym i bożonarodzeniowym. 
Liczne iluminacje przygotowane przez pracow-
ników CEiK i ZGK Damnica, a także przez na-
szych mieszkańców, tworzą niezwykłą oprawę 
i wprowadzają nas w magiczny świąteczny czas.

Wieści z gminy
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DOOR TO DOOR 
– bezpłatna usługa transportowa 
dla mieszkańców naszej gminy

Potencjalne farmy 
fotowoltaiczne na terenie 
naszej gminy

10.730.000 zł dofinansowania 
na kolejne inwestycje gminne

Wykluczenie komunikacyjne, 
bariery ruchowe osób niepełno-
sprawnych to troski życia codzien-
nego wielu osób z terenu naszej 
gminy. Dlatego aby sprostać ocze-
kiwaniom naszych mieszkańców, 
którzy są wykluczeni komunika-
cyjnie, od marca na terenie na-
szej gminy funkcjonuje darmowy 
transport DOOR TO DOOR w ra-
mach projektu „Usługi indywidu-
alnego transportu door-to-door 
dla mieszkańców Gminy Damni-
ca”, której realizatorem jest Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Damnicy. Mieszkańcy mogą 
bezpłatnie skorzystać z usługi 
w celach aktywizacji społecznej, 
zawodowej i zdrowotnej. Osoba 
korzystająca z usługi zostaje ode-
brana z domu, zawieziona w miej-
sce docelowe i odwieziona do 
domu. Projekt skierowany jest do 
pełnoletnich mieszkańców Gmi-
ny Damnica o ograniczonej mo-
bilności, zatem do osób nie tylko 
z niepełnosprawnościami, ale do 
wszystkich którzy mają trudności 
w samodzielnym przemieszcza-

niu się wynikające z ograniczonej 
sprawności (seniorzy 70+). Waż-
ne, aby mieszkaniec zaintereso-
wany usługą zaplanował swoją 
wizytę i przynajmniej dzień wcze-
śniej, złożył zapotrzebowanie na 
w/w usługę oraz co najważniejsze, 
otrzymał potwierdzenie o możli-
wości realizacji usługi w planowa-
nym terminie. Podczas kontaktu 
z koordynatorką, osoba zainte-
resowana transportem, zostanie 
poproszona o podanie nie tylko 
terminu przejazdu, ale także celu 
transportu oraz zapotrzebowa-
nia na np. asystę drugiej osoby 
podczas usługi. Na dzień 17 listo-
pada 2021 r. z usługi skorzystało 
122 osoby.

Przypominamy, że usługę moż-
na zamawiać dzwoniąc pod numer 
telefonu: 533 334 828 lub wysyłając 
formularz za pomocą poczty elek-
tronicznej na adres: uslugi.door-
-to-door@damnica.pl. Szczegóły, 
w tym regulamin oraz formularz 
zgłoszenia, dostępne na stronie: 
https://gops.damnica.pl/strona/
menu/118_formularze.

Na terenie gminy Damnica ob-
serwuje się rosnące zainteresowanie 
inwestycjami w zakresie fotowoltaiki. 
Dotyczy to zarówno zakupu i mon-
tażu przydomowych paneli fotowol-
taicznych, w ramach tzw. mikroinsta-
lacji o mocy do 50 kW, jak i planów 
realizacji dużych instalacji fotowolta-
icznych, o mocy rzędu jednego do 
kilkudziesięciu megawatów, w ra-
mach tzw. farm fotowoltaicznych.

Z dotychczasowych planów in-
westorskich, popartych staraniami 
o uzyskanie decyzji o  warunkach 
zabudowy, wynika możliwość loka-
lizacji 6 potencjalnych farm foto-
woltaicznych, głównie w zachod-
niej części gminy. Są wśród nich 2 
instalacje o mocy do 1 MW, plano-
wane w rejonie Bięcina i Starej Dą-
browy oraz 2 instalacje o mocy do 

4 MW, planowane na południe od 
miejscowości Mianowice oraz na 
północ od miejscowości Damnica. 
Znacząco większa w zakresie mocy 
- do 10 MW łącznie, jest potencjal-
na farma fotowoltaiczna planowana 
w rejonie Zagórzycy, na wschód od 
istniejącej zabudowy. Z  kolejnych 
planów inwestycyjnych wynika, że 
w gminie Damnica może powstać 
jedna z  największych na Pomorzu 
i w skali kraju, farm fotowoltaicz-
nych. Jest to farma fotowoltaiczna 
„Zagórzyca”, zlokalizowana pomię-
dzy miejscowościami Mianowice 
i  Zagórzyca, na wschód od drogi 
powiatowej biegnącej z  Miano-
wic w kierunku Damnicy. Na  po-
wierzchni zajmującej łącznie ok. 104 
ha, przewiduje się lokalizację elek-
trowni o mocy do 50 MW. 

Kolejne środki na inwestycje 
trafią do naszej gminy. Z Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych, w ramach naboru na środki 
dla gmin z przeznaczeniem na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane w miejscowościach, 
w których funkcjonowały zli-
kwidowane państwowe przed-
siębiorstwa gospodarki rolnej, 

otrzymaliśmy łącznie 1 600 000 zł 
z przeznaczeniem na:

- 800  000 zł na zaprojektowa-
nie i budowę drogi wraz z chodni-
kiem i parkingami w Domaradzu 
(odcinek od drogi krajowej do 
klubu seniora i kościoła),

- 800  000 zł na utworzenie 
Świetlicy z punktem bibliotecz-
nym w Karzniczce.

Natomiast w ramach Rządo-
wego Funduszu Polski Ład Pro-
gram Inwestycji Strategicznych, 
który ma na celu zwiększenie 
skali inwestycji publicznych przez 
bezzwrotne dofinansowanie in-
westycji realizowanych przez JST, 

sfinansujemy:
- budowę Gminnego Centrum 

Zdrowia i Rehabilitacji pocovido-
wej – 4 760 000,00 zł,

- przebudowę głównych dróg 
osiedlowych w miejscowości 
Damnica – 4 370 000,00 zł.

Potencjalne	farmy	fotowoltaiczne	w	gminie	Damnica

Opr.	Jolanta	Rekowska

Rejony	lokalizacji	potencjalnych	
farm	fotowoltaicznych

Stan	prawny

Decyzje	o	warunkach	zabudowy

(na dzień 15.11.2021 r.)
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Damnickie uroczystości i nie tylko…
Rok 2021 w naszej gminie to nie tylko zmia-

ny i szybki rozwój inwestycyjny, ale także ciąg 
wydarzeń, uroczystości i wspólnych spotkań. 
Organizacja wernisażu, pleneru malarskiego, 
wystaw, święta plonów, pokopek, wspólne bie-
siadowanie, wierszykowanie czy też złote gody, 
były okazją do wspólnego spędzenia czasu.

Rok 2021 to też czas Jubileuszy Złotych Godów. 
Podczas uroczystości wręczone zostały medale za 
długoletnie pożycie małżeńskie, przyznane przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej parom mał-
żeńskim z Gminy Damnica, które pięćdziesiąt lat 
temu zawarły związek małżeński. Szanownym Ju-
bilatom słowa uznania, podziękowania za piękny 
przykład dla młodszych pokoleń oraz aktu uhono-
rowania dokonał Wójt Gminy. Jubilatom wręczono 

również listy gratulacyjne, upominki oraz kwiaty. 
Dodatkowo klimat tej podniosłej uroczystości, 
jak zawsze umiliła Kapela z Damnicy. W gronie 
Szanownych Jubilatów znaleźli się Państwo: Hen-
ryka i Zenon Sikorscy, Celina i Ryszard Szostek, 
Maria i Stefan Tymejczyk, Leokadia i Stanisław 
Nowak, Janina i Franciszek Szybiak, Jadwiga i Wie-
sław Kowalik, Krystyna i Kazimierz Kiełtyka, Tere-
sa i Michał Bąk, Joanna i Adam Gryglewicz.

Corocznym zwyczajem, Wójt Gminy wraz 
z Przewodniczącym Rady Gminy Damnica Ka-
zimierzem Koziną, wręczyli tytuł „Zasłużony dla 
Gminy Damnica”. W tym roku to zaszczytne miano 
zostało przyznane Pani Lidii Mędrkiewicz oraz Panu 
Władysławowi Francuzowi. Pani Lidia Mędrkiewicz 
jest mieszkanką miejscowości Damnica i jedną 
z najaktywniejszych osób w naszej gminie, jest Rad-
ną Gminnej Rady Seniorów w Damnicy, a także 
aktywnym członkiem Zespołu Damniczanki. Nato-
miast Pan Władysław Francuz jest jednym z najdłu-

żej pełniących funkcję sołtysa w gminie Damnica, 
którą pełni od 2003 roku. W latach 2002 – 2006 
pełnił funkcję radnego Rady Gminy Damnica. 
W sposób szczególny angażuje się w działania 
na rzecz społeczności lokalnej i gminy Damnica.

Natomiast w uznaniu zasług na rzecz Gminy 
Damnica, Wójt nadał tytuł „Przyjaciela Gminy 
Damnica” Panu Piotrowi Müllerowi.

Zachętą do czytania literatury pięknej, 
a w szczególności utworów wierszowanych była 
akcja zorganizowana przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną pod nazwą „Zimowe wierszykowa-

nie”, polegająca na wspólnym czytaniu wierszy 
przez osoby dorosłe i dzieci. Do wspólnego 
czytania zapraszało również wydarzenie „Naro-
dowego czytania, podczas którego mieszkań-
cy naszej gminy odczytali fragmenty dramatu 
"Moralność Pani Dulskiej" Gabrieli Zapolskiej. 

Wspólne spędzanie czasu zapewniały nam 
takie imprezy jak pikniki sołeckie, np. piknik 
w Damnicy, podczas którego odbyło się 50-lecie 
twórczości artystycznej naszego mieszkańca Pana 

Ryszarda Kosk. Damnicka młodzież brała także 
udział w warsztatach rzeźbiarskich „Roboty dla 
Lema”, które poprowadził Pan Paweł Obert, do-
skonale znany rzeźbiarz z Damnicy. A dla sympa-
tyków poważniejszej muzyki zorganizowany został 
koncert organowy w kościele w Damnie.

Nie mogliśmy zapomnieć także o naszych 
najmłodszych i najstarszych mieszkańcach, or-
ganizując dla nich Międzypokoleniowy Dzień 
Dziecka, który odbył się na placu przy pałacu 
w Damnicy. Dzieci tego dnia mogły skorzystać 
z licznych atrakcji i zabaw. Jednakże ten dzień 
nie byłby międzypokoleniowy, gdyby nie nasi 
seniorzy, dla których także nie zabrakło niespo-
dzianek, tych malarskich i kulinarnych. 

 

Imprezy plenerowe

Dni Gminy Damnica

W ramach corocznych obchodów Dni Gminy 
Damnica, które rozpoczęły się uroczystą Sesją Rady 
Gminy, mieliśmy możliwość wzięcia udziału m.in. 
w wernisażu rzeźb, warsztatach rzeźbiarskich, spo-
tkaniu autorskim, występach wokalnych, a wszystko 
to pod hasłem 100 Rzeźb dla Lema. 

 Część artystyczna Dni Gminy Damnica roz-
poczęła się prezentacją multimedialną pt.: „100 
Rzeźb dla Lema”. Kolejnym punktem imprezy był 
wernisaż rzeźb Adrianny Majdzińskiej i Czesława 
Podleśnego – artystów rzeźbiarzy i wykładow-
ców Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku. Warto 
wspomnieć, że Pani Adrianna pochodzi z naszej 
gminy. Swoje dzieciństwo spędziła w miejscowo-
ści Stara Dąbrowa (kolonia). Na zakończenie dnia 
mieszkańcy mogli posłuchać muzyki z pazurem 
podczas występu zespołu „Source of mary”.

Wieści z gminy
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A to wszystko by uczcić 100. rocznicę narodzin 
Stanisława Lema – jednego z największych polskich 
pisarzy, futurologa, filozofa, którego twórczość roz-
pala wyobraźnię niejednego czytelnika, naukowca 
a przede wszystkim osób młodych. Współczesne, 
futurystyczne rzeźby zaproszonych artystów oraz 
mocne brzmienie zespołu muzycznego idealnie 
wpisały się w klimat lemowskiej prozy.

W kolejnym dniu młodsi mieszkańcy Gminy 
Damnica zamienili się w prawdziwych artystów 
biorąc udział w warsztatach rzeźbiarskich, podczas 
których mogli ponieść się fantazji i przeżyć niesa-
mowite emocje. Na sali konferencyjnej Centrum 
Edukacji i Kultury w Damnicy odbyło się także 
spotkanie autorskie z Panią Aleksandrą Majdzińską 
– pochodzącą z naszej gminy pisarką, scenarzystką, 
tłumaczką, wieloletnią nauczycielka polonijną na 

Wschodzie. Interesujące spotkanie nt. niedawno 
wydanej książki ,,Morkut”, sukcesów filmowych   
i pracy w Erewaniu i Odessie poprowadziła Pani 
Dorota Nowak – Dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Damnicy. Na zakończenie tego fa-
scynującego spotkania wystąpił zespół Michalove. 
Serdecznie dziękujemy Pani Dorocie Nowak Dyrek-
tor Gminnej Biblioteki Publicznej w Damnicy oraz 
Panu Grzegorzowi Gurłaczowi Dyrektorowi CEiK 
Damnica za organizację Dni Gminy Damnica..

W tym samym czasie na stadionie w Damnicy 
odbył się charytatywny turniej piłkarski organizowany 
przez Pana Krzysztofa Kozłowskiego i jego przyjaciół 
z Klubu Sportowego Damnica przy wsparciu Wójta 
Gminy Damnica. Zysk ze sprzedaży i licytacji oraz 
wpisowego został w całości przekazany na leczenie 
jednego z naszych młodych mieszkańców – Oskara.

Dni Gminy Damnica zakończyły się podczas 
Zawodów Wędkarskich o puchar Wójta Gminy 
Damnica organizowanych nad jeziorem w miej-
scowości Dąbrówka. W zawodach wzięło udział 
kilkunastu młodych zapalonych wędkarzy, któ-
rym towarzyszyli rodzice, dziadkowie i rodzeń-
stwo trzymając kciuki za udane połowy. 

Gminne Święto Plonów

Podziękowaniem za plony ziemi i pracę 
naszych tutejszych rolników było zorganizo-

wanie Dożynek Gminnych, na których nie za-
brakło wieńców i chlebów dożynkowych oraz 
doznań artystyczno – muzycznych. 

Tegoroczne dożynki rozpoczęły się uroczystą 
mszą świętą podczas, której na ręce księdza probosz-
cza Marcina Baska Starosta i Starościna dożynek Pań-
stwo Anna i Roman Dudzik z Bięcina –  złożyli kosz 
dziękczynny z plonami ziemi oraz chleb  wypiekany 
z tegorocznych zbóż. Przedstawiciele sołectw przy-
gotowali wieńce i chleby dożynkowe, które zostały 

poświęcone w tracie mszy świętej. Po nabożeństwie 
w krótkim przemówieniu Wójt Gminy nawiązał do 
tradycji dożynkowych i wagi jaką w gospodarce i co-
dziennym życiu ludzi odgrywają rolnicy, dziękując za 
trud ich pracy. Przewodniczący Rady Gminy Kazi-
mierz Kozina podziękował za zebrane plony i ciężką 
pracę. Członek zarządu powiatu słupskiego Marcin 
Kowalczyk w imieniu starosty Pawła Lisowskiego wrę-
czył na ręce Starosty i Starościny dożynek upominko-
wy kosz jako podziękowanie, za pełnienie przez nich 
tak ważnej podczas dożynek funkcji. Wszystkich ze-
branych Wójt wraz z Przewodniczącym Rady Gmi-
ny Damnica- Kazimierzem Koziną oraz członkiem 
Zarządu Powiatu słupskiego – Marcinem Kowalczy-
kiem,  poczęstował dożynkowymi chlebami. Podczas 
imprezy odbyły się liczne  konkursy i animacje dla 
dzieci i dorosłych. Najsmaczniejszym chlebem dożyn-
kowym okazał się chleb przygotowany przez miesz-
kańców sołectwa Budy,  a najpiękniejszy wieniec wy-
konali mieszkańcy Zagórzycy. Na scenie nie zabrakło 
występów i doznań artystyczno – muzycznych. Wy-
stąpiły Damniczanki, Klęcinianki z Gminy Główczyce 
oraz Kapela z Damnicy. Dopisała również gwiazda 
wieczoru – zespół folkowy TEKLA KLEBETNICA 
(finaliści show „Mam Talent”). Tegoroczne Święto 
Plonów zakończyła wspólna zabawa taneczna, którą 
poprowadził znany słupski radiowiec – Marek Rogala.

Słupskie Pokopki 

Z plonami rolników związane jest także 
święto ziemniaka, które pod nazwą Słupskich 
Pokopek, odbyło się jesienią w poddamnickiej 
Karzniczce.  Oficjalnego otwarcia imprezy doko-
nali: Starosta Słupski Paweł Lisowski, Wójt Gminy 

Damnica Andrzej Kordylas oraz dyrektor SDOO 
Karzniczka Jarosław Kapiszka. Plac należący do 
SDOO Karzniczka zapełniły po brzegi stoiska 
z warzywami, owocami, lokalnymi produktami 
takimi jak miód, pieczywo, ciasta, wędliny. Nie 
zabrakło także szerokiej oferty ogrodniczej, ga-
stronomicznej oraz rękodzieła.

„Damnica - Piękno Wysoczyzny 
Damnickiej i Doliny Rzeki Łupawy”
 - plener malarski

Podczas tegorocznych gminnych wydarzeń nie 
zabrakło epizodów kulturalno-artystycznych, do 
których niewątpliwie należał plener malarski pod 
hasłem „Damnica – Piękno Wysoczyzny Damnic-
kiej i Doliny Rzeki Łupawy”. Celem pleneru było 
stworzenie obrazów inspirowanych przyrodą, ar-
chitekturą, życiem codziennym mieszkańców wsi 
oraz ukazanie uroków gminy Damnica. Artyści, 
którzy zostali zakwalifikowani do pleneru na pod-
stawie oceny autorskich prac malarskich, pochodzili 
z różnych regionów Polski. Honorowy patronat nad 
plenerem objął Wójt Gminy Damnica, a kurato-
rem wydarzenia był artysta malarz Pan Volodymyr 
Lobun. Za zakończenie pleneru wszystkie prace 
artystów mogliśmy podziwiać na wystawie pople-
nerowej zorganizowanej na świetlicy w Domaradzu.

Damnicka Biesiada 
Muzyczna – Strzyżyno 2021

Okazją do wspólnej zabawy był udział 
w Damnickiej Biesiadzie Muzycznej w Strzyżynie, 
podczas której mieliśmy możliwość wzięcia udzia-
łu w koncercie zespołów i kapeli zarówno z naszej 
gminy, jak i z najbliższego regionu. Nie zabrakło 
też wspólnych śpiewów przy akompaniamencie 
aż dwunastu akordeonów. W ramach projektu 
odbyło się też spotkanie grup szkolących się w za-
kresie garncarstwa i koronki klockowej. Atmosfera 
Strzyżyna pozytywnie wpłynęła na ogólny klimat 
spotkania i można śmiało powiedzieć, że było to 
śpiewanie z pozytywną energią.
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Upominki dla naszych nowych 
najmłodszych mieszkańców

Grant PPGR - wsparcie dzieci  
z rodzin pegeerowskich 
w rozwoju cyfrowym

Narodowy Spis Ludności  
i mieszkań 2021 
zakończony – dziękujemy!

Przynależność do Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego 

Nasi najmłodsi, nowi miesz-
kańcy otrzymują w prezencie 
małe gminne upominki w postaci 
poduszeczki, kołderki i listu powi-
talnego. W tym roku do nowona-
rodzonych dzieci i ich rodziców 
trafiło już 50 kompletów. Mamy 
nadzieję, że te małe podarunki 
stały się przydatną i praktyczną 
częścią dziecięcej wyprawki.  

Pandemia COVID-19 poka-
zała wiele problemów, a jed-
nym z nich jest nauka zdalna. 
Ujawniła ona deficyt sprzętu 
komputerowego  czy utrud-
nienia w dostępie  do Interne-
tu co wpłynęło na realizację 
obowiązków szkolnych przez 
dzieci. Projekt „Granty PPGR” 
stawia za cel wyeliminowa-
nie tych ograniczeń. W ra-

mach Konkursu Grantowego 
Cyfrowa Gmina – Wsparcie 
dzieci z rodzin pegeerowskich 
w rozwoju cyfrowym –„Granty 
PPGR”, do którego przystąpiła 
także nasza gmina, złożyliśmy 
wniosek na dofinansowanie 
zakupu komputerów/lapto-
pów do nauki zdalnej dla 330 
wnioskodawców, opiewający 
na łączną kwotę 1 155 000 zł.

Wójt Gminy Damnica wraz z Gmin-
nym Biurem Spisowym serdecznie dzięku-
ją mieszkańcom za udział w Narodowym 
Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 
2021. Było to badanie statystyczne realizo-
wane raz na 10 lat w niemal każdym kraju 
na świecie. Państwa udział w badaniach 
statystycznych prowadzonych przez GUS 
jest niezwykle ważny i cenny dla statysty-
ki publicznej. Dzięki temu, mają Państwo 
wpływ na proces podejmowania strate-
gicznych decyzji, które obejmują różne 
aspekty naszego życia, takie jak praca, 
edukacja, opieka zdrowotna.

Dziękujemy wszystkim, którzy nieusta-
nie przypominali, że wszyscy #LiczymySię-
DlaPolski, a przede wszystkim dziękujemy 
rachmistrzom spisowym z terenu naszej 
gminy Pani Beacie Osińskiej i Pani Urszu-
li Osińskiej, za ich ogromny wkład pracy 
włożony w realizację spisu i zakończenie 
działań spisowych.

W wrześniu Wójt Gminy 
Damnica wpisał do ewidencji 
pierwsze specjalne i niepu-
bliczne przedszkole w naszej 
gminie, które prowadzone 
będzie pod nazwą „Zaczaro-
wane przedszkole”.

Podmiotami prowadzący-
mi tę placówkę są Centrum 
Edukacyjne Technik oraz sto-
warzyszenie ABI-Akceptacja. 
Bezinteresowność. Inkluzja-
-Stowarzyszenie przy SOSW 
w Damnicy. Przedszkole mie-

ścić się będzie przy ul. Leśnej 
11 w Damnicy – po byłej sie-
dzibie Nadleśnictwa. Placówka 
swoją działalność rozpocznie 
prawdopodobnie w styczniu 
po przeprowadzeniu niezbęd-
nych prac remontowych.

Nasza gmina należy do Miej-
skiego Obszaru Funkcjonalnego. 
Jest to obszar wzajemnie zinte-
growany i wzajemnie na siebie 
oddziałujący pod względem spo-
łeczno–gospodarczym. Wystę-
pują pomiędzy nimi silne relacje 
przestrzenne, takie jak suburbani-
zacja, dojazdy do pracy i szkół, po-
łączenia komunikacyjne, dostęp-
ność transportowa, dostępność 
usług publicznych, administracji 
oraz specjalistycznych usług me-
dycznych. Oprócz naszej gminy 
tworzą go następujące jednostki: 
Miasto Słupsk, Powiat Słupski, 
Miasto Ustka, Gmina Ustka, Gmi-
na Słupsk, Gmina Kobylnica, Gmi-
na Dębnica Kaszubska.

Od kilku lat w/w samorządy re-
alizują wspólną Strategię rozwoju, 
która ma na celu poprawę jakości 
życia mieszkańców tego obszaru. 
Przygotowane dla obszaru MOF 
strategie stanowią podstawę do 
wytypowania kluczowych projek-
tów i ubiegania się wspólnie o środ-
ki UE. W perspektywie  finansowej 
na lata 2014-2020 Gmina Damnica, 

w ramach przynależności do MOF, 
wspólnie z innymi samorządami 
zrealizowała dwa projekty, m.in. 
projekt poprawy efektywności 
energetycznej poprzez termomo-
dernizację budynków (w Gminie 
Damnica projektem objęte zosta-
ły trzy budynki szkół w Damnicy, 
Damnie i Zagórzycy oraz budynek 
Urzędu Gminy), a także projekt 
dotyczący ochrony różnorodno-
ści biologicznej na terenie powiatu 
słupskiego, który zakładał m.in. bu-
dowę/przebudowę infrastruktury 
ukierunkowującej na ruch tury-
styczny i promocję, dzięki któremu 
w naszej gminie zrealizowano bu-
dowę wiaty rekreacyjnej z tarasem 
oraz ciągów pieszych o nawierzch-
ni żwirowo-piaskowej oraz wyko-
nanie nasadzeń.

Obecnie trwają prace związane 
z opracowywaniem Strategii Roz-
woju Miejskiego Obszaru Funkcjo-
nalnego na lata 2022-2030. Strate-
gia wskaże kierunki rozwoju całego 
obszaru MOF i pozwoli ubiegać się 
wspólnie o środki UE w nowej per-
spektywie finansowej 2021-2027.

Wieści z gminy

W Damnicy powstanie pierwsze 
przedszkole specjalne w naszej gminie
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Wiosną do naszej gminy tra-
fiły 2 nowe busy 9-cio osobowe, 
które w 100% zostały sfinanso-
wane ze środków zewnętrznych. 
Jeden bus przeznaczony jest do 
bezpłatnego transportu „Door 
to door” podyktowany osobom 
niepełnosprawnym i starszym. 
Dzięki temu projektowi polepszą 
się warunki funkcjonowania osób 
niepełnosprawnych w społeczeń-
stwie oraz unikną oni wyklu-

czenia społeczno-zawodowego, 
które było efektem m.in. ograni-
czonej mobilności. Dostarczony 
do nas samochód został wy-
produkowany w tym roku i jest 
w pełni przystosowany do po-
trzeb osób niepełnosprawnych. 

Posiada najazdy dla wózków 
inwalidzkich, obustronne drzwi 
boczne, 9 miejsc siedzących, 
a wysokość przestrzeni pasażer-
skiej to aż 180 cm, co w sposób 
swobodny umożliwi poruszanie 
się wewnątrz pojazdu. Natomiast 
drugi samochód o podobnych 
parametrach jest wykorzystywa-
ny przede wszystkim do prze-
wozu dzieci i młodzieży szkolnej 
na zajęcia oraz związane z nimi 

wydarzenia. Tym samym, w jed-
nym roku nasza gmina zyskała 
nowoczesne, przystosowane do 
potrzeb osób niepełnosprawnych 
pojazdy, które służą naszym miesz-
kańcom.

Oprócz 2 nowych busów nasza 

gmina została obdarowana także 
samochodem osobowym Skoda 
Octavia, który na wniosek Wójta 
został nieodpłatnie przekazany na 
rzecz gminy przez Dyrektor Powia-

towej Stacji Sanitarno-Epidemiolo-
gicznej w Słupsku, a następnie został 
powierzony w ręce Pani Aleksandry 
Winsztal Dyrektor Zakładu Go-
spodarki Komunalnej w Damnicy.

Nowe pojazdy w naszej gminie

Klub „ Senior+ ” wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom i po-
trzebom seniorów jest formą po-
mocy w organizowaniu czasu 
wolnego. Klub powstał z myślą 
o osobach, które chciałyby spę-
dzać aktywnie czas, poznawać 
nowych ludzi, rozwijać swoje za-

interesowania. W czerwcu uro-
czystego otwarcia Klubu Senior+ 
dokonał Pan Grzegorz Kiczma-
chowski Zastępca Wójta Gminy 
Damnica i od oficjalnego otwarcia 
w klubie dzieje się bardzo wiele... 
Dwa razy w tygodniu, we wtorki 
i piątki, seniorzy z terenu naszej 

gminy dojeżdżają busem w ra-
mach projektu „Door to door”, aby 
w godzinach popołudniowych 
spędzić aktywnie razem czas. Po-
przez liczne warsztaty (makramy, 
ceramiczne, kulinarne, dietetyczne, 
malarskie), spotkania i wyjazdy in-
tegracyjne (wycieczka do Malbor-

ka, Miastka, muzeum w Słupsku), 
zajęcia relaksacyjne i aktywności 
fizycznej, prelekcje, nasi seniorzy 
nie mają czasu na nudę. 

Działalność Klubu „Senior+” w Domaradzu
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Wieści z gminy

Rok szkolny 2020/2021, a także 
ten obecny, we wszystkich szko-
łach to kontynuacja nauki w wa-
runkach pandemii spowodowanej 
COVID-19. Nauka w trybie stacjo-
narnym, zdalnym lub hybrydowym 
to codzienność szkolna w dobie 
koronawirusa. Jednakże, zarówno 
dyrekcja szkół i nauczyciele, a także 
uczniowie i ich rodzice starają się 
jak najlepiej funkcjonować w tych 
niełatwych czasach i dostosować 

się do wciąż to nowych i zmieniają-
cych się warunków edukacyjnych. 

W ubiegłym roku szkolnym 
oraz od 1 września 2021 roku 
wszystkie placówki oświatowe 
z terenu gminy Damnica rozpo-
częły naukę w trybie stacjonarnym. 
W późniejszych okresach roku 
szkolnego przechodziły w tryb 
zdalny lub hybrydowy, co nie uła-
twiało organizacji nauczania. Po-
mimo tych wszystkich utrudnień, 

Nauczanie w dobie pandemii, 
czyli kilka słów 
z życia szkół

OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW W ROKU SZKOLNYM 2020/2021

Nazwa konkursu Zasięg Imię i nazwisko Wynik

ZESPÓŁ SZKÓŁ W DAMNICY

Pomorska Liga Zadaniowa powiatowy
Ewaryst Jaworski 
Julia Jaśkiewicz 
Natalia Lisicka

laureat 
laureat 
laureat

Olimpiada Matematyczna 
juniorów okręgowy Ewaryst Jaworski udział w etapie 

okręgowym

VI Gminny Konkurs Literacki 
„Młodzi tworzą Literaturę” gminny

Hanna Krysiak 
Kamil Wiśniewski 

Hanna Kowal 
Nikola Madurajska 

Martyna Jarosiewicz

II miejsce 
wyróżnienie 

I miejsce 
III miejsce 

wyróżnienie

Ogólnopolski Konkurs  
„Wielki Maraton Czytelniczy” ogólnopolski

Gabriela Warkocka 
Kornelia Brzykcy 
Julia Jaśkiewicz

wyróżnienia

VII Wojewódzki Konkurs  
plastyczno-językowy 

 „Das ist doch sehenswert”
wojewódzki Tomasz Dudzik II miejsce

Konkurs plastyczny  
zorganizowany 

pod patronatem 
Starostwa Powiatowego  

„Zabytki powiatu słupskiego”

powiatowy Kamil Wiśniewski 
Wojciech Wiśniewski

I miejsce 
II miejsce

Konkurs plastyczny  
„Najpiękniejsza  

ozdoba choinkowa”

Centrum 
Edukacji 

Regionalnej 
Powiatu 

Słupskiego

Gabriela Szmydt II miejsce

Międzygminny 
Konkurs plastyczny  
„Anioły, aniołeczki”

SP Damnica

Michalina Miszczak 
Józefa Malarek 

Julian Mieleszczuk 
Maksymilian Mieleszczuk 

Fabian  Kawka 
Julia Lehmann 
Oliwia Kądziela

I miejsce 
II miejsce 
III miejsce 
I miejsce 
II miejsce 
III miejsce 
II miejsce

Konkurs plastyczny  
„Ptaki naszych lasów”

Nadleśnictwo 
Damnica

Maciej Warkocki 
Zuzanna Krysiak 

Ewa Jaworska 
Gabriela Warkocka 

Julia Gonciarz 
Hanna Krysiak

I miejsce 
I miejsce 
II miejsce 
I miejsce 

III miejsce 
II miejsce

SZKOŁA PODSTAWOWA W DAMNIE

I Gminny Konkurs Plastyczny  
na Tradycyjna  

Palmę Wielkanocną
gminny

Amelia Siciak 
Karolina Piechowicz 
Wiktoria Czylkowska

I miejsce 
II miejsce 
III miejsce

Gminny Konkurs  
Poezji Religijnej  

„Sacrum w literaturze”
Gminny

Lilyanne Hawkes 
Emilia Krawiecka 
Martyna Maciąg

II miejsce 
I miejsce 

III miejsce

VI Gminny konkurs Literacki 
„Młodzi tworzą literaturę” gminny Kacper Szarko 

Daria Skrobich
II miejsce 
II miejsce

Gminny konkurs na zakładkę 
do książki z hasłem o biblio-
tece i czytaniu promującym 

gminną Bibliotekę Publiczna 
w Damnicy

gminny,
Laura Licow 

Zuzanna Kalinowska 
Wiktoria Tkaczyk

I miejsce 
wyróżnienie 
Grand Prix

VIII Wojewódzki Konkurs 
Plastyczny „Rytm i Melodia” wojewódzki Anna Lewandowska II miejsce

VIII Wojewódzki  
Konkurs Poetycki 
"Rytm i Melodia

wojewódzki Karina Gray 
Nikola Żynda

III miejsce 
wyróżnienie

Powiatowy konkurs  
plastyczno-literacki  

„Ptaki naszych lasów”
powiatowy Igor Staszczuk 

Sandra Sołśnia

III miejsce 
nagroda 

specjalna

Międzynarodowy 
konkurs matematyczny 

"KANGUR"
wojewódzki Anna Prasołek Wyróżnienie

Wojewódzki Konkurs  
Plastyczno-Literacki 

„Wszystko zaczyna się  
od kuchni”

wojewódzki Lilyanne Hawkes III  miejsce

Wojewódzki konkurs Grafiki 
Komputerowej na Kartkę 

Bożonarodzeniową  
,,Magia Świąt”

Pałac 
Młodzieży 
im. Poczty 

polskiej 
w Gdańsku

Wiktoria Tkaczyk III  miejsce

OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW W ROKU SZKOLNYM 2020/2021

Nazwa konkursu Zasięg Imię i nazwisko Wynik

SZKOŁA PODSTAWOWA W ZAGÓRZYCY

Wojewódzki Konkurs Haftu 
Kaszubskiego - Linia 2021 wojewódzki

Wiktoria Myszkowska  
Lena Pałucka          

Maja Rostkowska       
Oliwia Strama        

Karolina Kubicka

III miejsce                  
III miejsce                  
III miejsce                  
III miejsce  
III miejsce

IX Ogólnopolski  
Konkurs Plastyczny  

„Bezpiecznie na wsi mamy 
– 30 lat z KRUS wypadkom 

zapobiegamy”

ogólnopolski Amelia Tylka 
Lena Szyca

wyróżnienie 
wyróżnienie

Wojewódzki Konkurs  
„Kangur  Matematyczny”

międzynaro-
dowy Agata Krzysztofowicz laureatka

Wojewódzki Konkurs  
Plastyczny  „Pomorze  

w Malarstwie  i Grafice”
wojewódzki Zuzanna Szerszenowicz wyróżnienie

XII Konkurs Biblijny wojewódzki
Alicja Puchała 

Katarzyna Pawłowska 
Agata Krzysztofowicz

laureatka 
laureatka 
 finalistka

Konkurs Literacki  
„Młodzi tworzą literaturę” gminny

Zuzanna Matysek 
Amelia Tylka 

Marcelina Gańska 
Wiktoria Myszkowska 

Wiktoria Rompska

laureatka 
laureatka 

wyróżnienie 
wyróżnienie 
wyróżnienie

Pomorska Liga Zadaniowa  
z biologii dla szkół podstawo-
wych organizowana w ramach 

projektu „Zdolni z Pomorza”

Marszałek 
Woje-

wództwa 
Pomorskiego

Katarzyna Pawłowska finalistka

Julia Jaśkiewicz – otrzymanie stypendium w ramach „Pomorskiego programu pomocy stypendialnej” 
prowadzonego przez Urząd Marszałkowski w Gdańsku
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szkoły pozytywnie przeszły kolejną 
próbę nauczania zdalnego, czego 
potwierdzeniem są wysokie wyniki 
nauczania i indywidualne osiągnię-
cia uczniów.

Uczniowie ze szkół z terenu 
gminy Damnica osiągnęli wyższe 
lub zbliżone wyniki na egzaminie 
ósmoklasisty w porównaniu do 
wyników powiatowych, woje-
wódzkich czy też krajowych. 

Nie tylko wyniki egzaminu były 
na wysokim poziomie. Uczniowie 
osiągnęli również świetne wyniki 

w olimpiadach i konkursach wie-
dzy, które miały zasięg lokalny, re-
jonowy i ogólnopolski. Jednakże, 
ze względu na zawieszenie działal-
ności szkół i placówek, wiele z nich 
odłożono, odwołano lub zrealizo-
wano w trybie zdalnym. Uczest-
nictwo w konkursach wymagało 
od uczniów wzmożonego wysiłku 
i zaangażowania, a od nauczycieli 
dodatkowej pracy wspomagającej 
uczniów w dążeniu do uzyskania 
jak najlepszych wyników. Prezen-
tujemy je w tabelach.

Gmina Damnica w ramach pro-
jektu realizowanego przez Pomorski 
Urząd Wojewódzki w Gdańsku po-
zyskała elektroniczną syrenę alarmo-
wą służącą do ostrzegania ludności 
w sytuacjach kryzysowych, w sytu-
acjach zagrożeń terrorystycznych, 
katastrof naturalnych i technicznych, 
skażeń chemicznych i biologicznych, 
podczas osiągania wyższych stanów 
gotowości obronnej państwa lub 
wprowadzenia stanu nadzwyczaj-
nego. Projekt „Rozbudowa i moder-
nizacja systemu ostrzegania ludności 
o zagrożeniach dla województwa 
pomorskiego” współfinansowany 
przez Unię Europejską ze środków 
Programu Krajowego Funduszu 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego 
oraz budżetu państwa ma na celu 
zwiększenie bezpieczeństwa miesz-
kańców województwa pomorskiego 

poprzez stworzenie nowoczesnego, 
jednolitego systemu ostrzegania 
i alarmowania. System umożliwi au-
tomatyzację procesów i obsługę sys-
temu na poziomie regionalnym i lo-
kalnym. Realizacja projektu pozwoli 
na sterowanie syrenami alarmowymi 
oraz nadawanie komunikatów gło-
sowych za pośrednictwem Woje-
wódzkiej Centrali Alarmowej. Syre-
na alarmowa została zainstalowana 
na budynku szkoły podstawowej 
w Damnie. Zasięgiem swym obejmie 
miejscowości: Damno, Bobrowniki, 
Wiszno, Głodowo, Łojewo, Świta-
ły, Skibin, Wiatrowo w których za-
mieszkuje 29% mieszkańców Gminy 
Damnica. Zamontowana syrena jest 
elementem Systemu Wczesnego 
Ostrzegania o Zagrożeniach i Sys-
temu Wykrywania i Alarmowania 
Gminy Damnica.

Syrena alarmowa 

WiFi4EU w naszej gminie
Nasz gmina przystąpiła do 

programu WiFi4EU, dzięki któ-
remu mieszkańcy mogą korzy-
stać z bezpłatnego połączenia 
Wi-Fi z Internetem w miejscach 
publicznych, tj. na terenie Urzę-
du Gminy i na terenie Centrum 
Edukacji i Kultury w Damnicy 

oraz na zewnątrz w/w budyn-
ków w zasięgu do około 100 
metrów. W ramach progra-
mu sfinansowano montaż 14 
hotspotów, 5 zewnętrznych 
i 9 wewnętrznych. Całkowita 
wartość otrzymanego grantu 
unijnego to 15 000,00 euro.

We wrześniu na terenie Powiatu 
Słupskiego został powołany Słupski 
Związek Powiatowo – Gminny, któ-
ry zrzesza Powiat Słupski i wszystkie 
gminy z naszego Powiatu. Związek 
został powołany w celu realizacji 
wspólnych inwestycji samorządo-
wych oraz jako dodatkowy pod-
miot, który będzie uprawniony do 

złożenia wniosków w II naborze do 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. 
Idea zawiązania Związku powsta-
ła podczas lipcowego spotkania 
w Kancelarii Prezesa Rady Mini-
strów, gdzie omawiano możliwości 
finansowania inwestycji przez sa-
morządy ze środków zewnętrznych.

Powołanie Słupskiego Związku 
Powiatowo-Gminnego

Z inicjatywy Prezesa Klubu 
Sportowego KS Damnica, Pana 
Krzysztofa Kozłowskiego, w czerw-
cu odbył się charytatywny turniej 
piłki nożnej połączony z piknikiem 
i licznymi licytacjami, na rzecz na-
szego mieszkańca Oskara, który 

zmaga się z chorobą. W turnieju 
wzięło udział 12 drużyn sporto-
wych. Dzięki tylko tej akcji udało 
się zebrać przeszło 21 000 zł!!! Na-
leży wspomnieć, iż na terenie gmi-
ny, ale i nie tylko, odbyło się wiele 
inicjatyw charytatywnych skiero-

wanych na pomoc 
Oskarowi.

Serdecznie po-
dziękowania dla 
Pana Krzysztofa 
Kozłowskiego oraz 
wszystkich tych, 
którzy przyczynili 
się do organizacji 
tak wspaniałej ini-
cjatywy!

Charytatywny Turniej Piłki Nożnej dla Oskara
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Wieści z gminy

Krew daje życie!
Już po raz kolejny w Damnicy 

odbyła się mobilna akcja poboru 
krwi, polegającą na oddawaniu 

krwi w specjalnie zaadoptowa-
nym na potrzeby krwiodawstwa 
krwiobusie. Akcję koordynowała 

nieformalna grupa Wirtualny Klub 
HDK Damnica (WKHDK) współ-
pracując z OSP Damnica i RCKiK 
w Słupsku. Do akcji zarejestrowało 

się 21 osób, z czego po badaniu le-
karskim 19 dawców oddało krew. 
Dzięki nim udało się uzyskać 8,5 
litra tego bezcennego daru!!!

Już coraz mniej 
szkodliwego dla zdrowia azbestu 

W tym roku z terenu Gmi-
ny Damnica, na wniosek 26 
właścicieli nieruchomości 
(nabór wniosków z realizacją 
na roku 2021 i 2022), zosta-
nie odebranych i unieszkodli-
wionych łącznie około 51 ton 
azbestowych pokryć dacho-
wych (przez 3 lata zutylizowa-
liśmy w sumie przeszło 100 ton 

azbestu). Dzięki otrzymanemu 
dofinansowaniu z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku mieszkańcy przy 
niewielkim finansowym wkła-
dzie własnym mogli pozbyć 
się ze swoich nieruchomości 
niebezpiecznych dla zdrowia 
odpadów azbestowych.
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Jak co roku, 6 grudnia, Świę-
ty Mikołaj odwiedza najmłod-
szych. W tym roku spotkał się 
także z dziećmi z naszej gminy. 
W dniach 6-7 grudnia Mikołaj 
jeździł po wszystkich miejscowo-
ściach. Aby wręczyć najmłodszym 
naszym mieszkańcom blisko 800 
świątecznych paczek. Oczekiwana 
cały rok wizyta minęła w  bardzo 
miłej atmosferze i przyniosła dzie-

ciom wiele radości. Serdeczne po-
dziękowania należą się wszystkim 
zaangażowanym w tegoroczną 
akcję mikołajkową, w szczegól-
ności pracownikom GOPS, CEiK, 
ZGK i Urzędu Gminy, ale naj-
większe podziękowania należą się 
przede wszystkim dzieciom, które 
w tak miły sposób przyjęły Pana 
z siwą brodą.

Święty Mikołaj 
w naszej gminie

Co słychać u strażaków z OSP Damnica?

Polska Spółka Gazownic-
twa dotychczas wybudowała 
na terenie Gminy Damnica sieć 
o całkowitej długości 3344,40 
m. Do gazociągu zostali pod-
łączeni już pierwsi mieszkańcy 
naszej Gminy. Rozbudowa sieci 
gazowej odbywa się sukcesyw-
nie, w miarę składanych przez 
mieszkańców wniosków o przy-
łączenie do sieci.  Przedstawiciele 
spółki zapewniają że kontynuują  
i będą kontynuować proces pro-
jektowy, aby osiągnąć gotowość 
inwestycyjną do czasu otrzyma-
nia środków finansowych na 
budowę sieci. Przypomnijmy, 
gazyfikacja gminy Damnica jest 
częścią większego projektu pn. 
„Gazyfikacja południowej części 
powiatu słupskiego”, który znaj-
duje się na liście zadań strate-
gicznych, co daje większe szanse 
aby otrzymać dofinansowanie 
ze środków Unii Europejskiej.

Dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Damnicy mi-
niony 2021 rok oprócz działalności związanej z typo-
wą ochroną przeciwpożarową to także czas zmian, 
ciągłego rozwoju i pozyskiwania nowego sprzętu nie-
zbędnego podczas akcji ratowniczo – gaśniczych, jak 
również spotkań prewencyjnych. 

Dotychczas jednostka OSP w Damnicy interwe-
niowała 67 razy z czego 20 w przypadku pożaru, o 47 
razy z powodu innych miejscowych zagrożeń, tj: koli-
zje, wypadki oraz usuwanie skutków silnych wiatrów. 

W roku 2021 r., odbyło się również zebranie spra-
wozdawczo – wyborcze Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Damnicy, na którym to wybrano nowe władze 
stowarzyszenia. Członkowie zdecydowali, iż nowym 
prezesem został Druh Tomasz Cymek zastępując tym 
samym ustępującego Druha Rafała Teterkę, skład za-
rządu uzupełnili również:

-Piotr Zdun: V-ce Prezes/Naczelnik,
-Wojciech Ziemski: Skarbnik,
-Halina Ambros: Sekretarz,
-Bartłomiej Maciąg: Gospodarz,
-Jarosław Chęciński: Członek.
Zarząd stowarzyszenia ciągle poszukuje no-

wych sposobów na pozyskiwanie nowego sprzę-
tu, co w ubiegłym roku poskutkowało znaczącymi 
zakupami dla jednostki. W ramach dofinansowa-
na uzyskanego z Krajowego Systemu Ratowni-
czo Gaśniczego w kwocie 7.500,00 zł zakupiono 
trzy radiostacje przenośne. Przystępując do akcji 
„Szczepimy się” OSP Damnicy otrzymała kwotę 
5.000,00 zł, którą przeznaczono na zakup 4 heł-
mów ratownictwa technicznego. Starostwo Po-
wiatowe w Słupsku, uchwałą Rady Powiatu prze-
kazało 6.000,00 zł na działalność przeciwpożarową 
na terenie Gminy Damnica, którą przeznaczono 
również na zakupy brakujących hełmów do ratow-
nictwa technicznego. Najważniejszą inwestycją 
ubiegłego roku będzie zakup kamery termowizyj-
nej, na którą OSP Damnica otrzymała 100% dofi-
nansowania tj. 20.000,00 zł. 

Gazociąg 
w Wielogłowach
 i Sąborzu
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Jedną z najbardziej oczekiwanych inwestycji na terenie naszej gmi-
ny było rozpoczęcie budowy gminnego żłobka w Damnicy, miesz-
czącego się przy ulicy Konopnickiej. W ramach inwestycji rozbudo-
wana została kuchnia wraz z niezbędnym zapleczem, dobudowano 
dwie sale przedszkolne i dwie żłobkowe wraz z szatniami i toaletami. 
Na październikowej Sesji Rady Gminy została już podjęta uchwała 
tworząca z dniem 1 grudnia 2021 roku żłobek jako jednostkę gminną 
wraz z nadaniem jej statutu. W związku z trwającymi jeszcze praca-
mi, zarówno wewnątrz jak i na zewnątrz budynku, rozpoczęcie dzia-
łalności statutowej żłobka zaplanowane jest na dzień 1 lutego 2022 r. 
Wartość budowy żłobka to koszt 2 100 000 zł, w czym 95% to środki 
pozyskane  z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Dzięki budowie żłobka powiększone zostało także dotychczaso-
we Przedszkole „Leśny Ludek”, ale również całkowicie przebudowano 
drogę – ulicę Marii Konopnickiej, prowadzącą do żłobka i miesz-

czącej się tam szkoły i przedszkola. W ramach zadania wykonano 
jezdnie bitumiczne szerokości 5 m i długości 340 m, jednostronny 
chodniki szerokości od 1,8 m do 2 m z kostki betonowej, odwodnie-
nie do istniejącej kanalizacji deszczowej i przydrożnego rowu, miej-
sca postojowe, zatokę autobusową przy szkole, plac manewrowy dla 
pojazdów obsługujących szkołę, drogę dojazdową do przedszkola 
i żłobka, a także ustawiono oznakowanie i wykonano próg zwalnia-
jący. Zadanie inwestycyjne zostało zakończone w listopadzie bieżą-
cego roku. Koszty kwalifikowane brutto dotycząca realizowanego 
zadania wyniosły 744 809,18 zł, natomiast w ramach dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg otrzymaliśmy 372 404,00 zł.

W tym roku zakończyliśmy także budowę przystani kajakowej 
w Damnie. Zadanie było realizowane w ramach przedsięwzięcia 
strategicznego pn. „Pomorskie Szlaki Kajakowe”, na którego reali-
zację pozyskaliśmy środki zewnętrzne z Samorządu Województwa 
Pomorskiego w wysokości 85% kosztów kwalifikowanych. Całkowi-
ta wartość końcowa zadania wynosi 431 427,00 zł. Jest to pierwsza 
w naszej gminie przystań kajakowa, której rolą jest zapewnienie za-
równo naszym mieszkańcom, jak i turystom, bezpiecznego wypo-
czynku oraz wodowania podczas spływów kajakowych. Na placu 
zamontowano niezbędne oświetlenie oraz monitoring.

Do intensywnych zadań inwestycyjnych niewątpliwie należy za-
liczyć przebudowę dróg gminnych. W 2021 roku zakończyliśmy lub 
jesteśmy w trakcie realizacji odcinków drogowych o łącznej długo-
ści blisko 7 km. 

Inwestycje …nie zwalniamy tempa – aż 33 inwestycje realizowane w tym roku w naszej gminie

Rok 2021 jest przełomowym ro-
kiem w naszej gminie pod względem 
realizowanych jednocześnie zadań 
inwestycyjnych – 33 inwestycje 
o wartości ponad 5 ml złotych.

Damnica – budowa żłobka 
i rozbudowa przedszkola

Damno – przystań kajakowa wraz z monta-
żem oświetlenia i monitoringu na placu

Damnica – przebudowa ulicy 
Marii Konopnickiej wraz z wykona-
niem placu manewrowego, zatoki 
autobusowej i miejsc postojowych

Damnica – przebudowa ulicy 
Marii Konopnickiej
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…nie zwalniamy tempa – aż 33 inwestycje realizowane w tym roku w naszej gminie

W miejscowości Strzyżyno udało się nam zakończyć dwie in-
westycje drogowe:

- dzięki Zakładowi Gospodarki Komunalnej przebudowano od-
cinek drogi służący jako wyjazd z kompleksu rekreacyjnego, dzięki 
tej inwestycji mieszkańcy naszej gminy i goście uczestniczący w im-
prezach organizowanych na kompleksie rekreacyjnym w Strzyżynie, 
będą mogli szybciej i bardziej komfortowo przemieszczać się pojaz-
dami, jadąc teraz po nawierzchni betonowej,

- oraz odcinek drogi Strzyżyno-Dąbrówka polegający na budowę 
500 mb drogi o nawierzchni betonowej i szerokości 3,5 m z obustron-
nymi poboczami oraz mijanką, przedmiotowa droga stanowi obec-
nie dojazd do pól znajdujących się pomiędzy dwoma miejscowościa-
mi, ale na jej utwardzeniu skorzystali również okoliczni mieszkańcy, 
którzy mogą szybciej dostać się na stację kolejową, jest to pierwszy 
etap budowy drogi, na który Gmina Damnica uzyskała dofinansowa-
nie w wysokości 50%, a całkowita wartość inwestycji to 330 000,00 zł.

Damnica, ul. Parkowa

Strzyżyno-Dąbrówka 
– budowa drogi betonowej 

na odcinku 500 mb

Karzniczka-Zagórzyca 
– przebudowa drogi

Domaradz – przebudowa drogi 
gminnej na odcinku 550 mb

Damno – przystań kajakowa
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Modernizacji dróg gminnych zostały poddane i zakończone ko-
lejne trzy odcinki dróg: Damno-Głodowo 500 mb droga w Damnicy 
w kierunku ścieżki dydaktycznej 200 mb i ulica Parkowa 180 mb oraz 
droga w Zagórzyczkach 210 mb. W Zagórzycy wykonano także prze-
budowę chodnika, a przy tym miejscowość zyskała również nowy 
plac rekreacyjny.

W Domaradzu trwają prace polegające na budowie drogi o na-
wierzchni bitumicznej o długości 550 mb i szerokości 3,5 – 5,6 m, 
wraz z budową nowych chodników, miejsc parkingowych oraz prze-
budowę zjazdów. Przypomnijmy, iż na realizację w/w zadania otrzy-
maliśmy z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 800 000 zł, 
które w całości pokryją koszty zadania.

W porozumieniu z Lasami Państwowymi – Nadleśnictwo Damni-
ca, na odcinku drogi Stara Dąbrowa – Zagórzyczki (300 mb) trwa-
ją prace związane z budową betonowej drogi gminnej o wartości 
102 000,00 zł, z czego w kwocie 50 000,00 zł zadanie zostało współfi-
nansowane przez Nadleśnictwo Damnica. 

Zarząd Dróg Powiatowych wybrał wykonawcę przebudowy dro-
gi w Starej Dąbrowie. Firma FORMELLA s.c. z Niepoczołowic już 
w przyszłym roku wykona w ramach inwestycji przebudowę jezdni 

o nawierzchni bitumicznej wraz z jej poszerzeniem do 6,0 m oraz 
wybudowane zostaną chodniki z kostki brukowej, przebudowane 
zjazdy na posesje, powstaną przejścia dla pieszych wraz z radarem 
informującym o prędkości ruchu pojazdów oraz wybudowana zo-

Bobrowniki – budowa Lokalnego 
Centrum Kultury – projekt

Karzniczka – utworzenie świetlicy 
z punktem bibliotecznym – projekt 

Świecichowo – budowa boiska 
do koszykówki

Sąborze-Paprzyce – przebudowa 
drogi gminnej II etap – projekt 

Łebień – budowa drogi 
gminnej – projekt 
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stanie kanalizacja deszczowa. Łączny koszt inwestycji wyniesie po-
nad 2,8 mln zł i sfinansowany zostanie z środków budżetu powiatu, 
gminy Damnica oraz dofinansowania w ramach Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg.

Umowę na roboty budowlane, z realizacją w 2022 roku, podpi-
sano także na przebudowę drogi w Sąborzu w kierunku Paprzyc 
na brakującym odcinku drogi (370 mb) z położeniem nawierzchni 
asfaltowej. W tym roku zamontowano tam lampę w miejscu przej-
ścia dla pieszych. Koszt inwestycji to 354 300,00 zł, w tym kwota 
dofinansowania to 156 951,00 zł.

W trakcie opracowywania dokumentacji i tworzenia niezbęd-
nych projektów są kolejne odcinki dróg, tym razem w Łebieniu, 
Zagórzycy, w Damnicy ul. Korczaka oraz „łącznik” ul. Lipowej i ul. 
Leśnej oraz na trasie Karzniczka – Damnica. 

W miejscowości Świtały zostanie także wykonana przebudowa 
drogi powiatowej wraz z odwodnieniem, której budowę Gmina 
Damnica współfinansuje wraz z Powiatem Słupskim, w kwocie po 
75 000,00 zł od każdej ze stron.  

W fazie projektowej są także opracowywane inwestycje 
związane z:

- budową Lokalnego Centrum Kultury w Bobrownikach (war-
tość planowanej inwestycji to 1 100 000,00 zł, w tym 1 000 000,00 
zł dofinansuje nam Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych), utwo-
rzeniem świetlicy z punktem bibliotecznym w Karzniczce (o war-
tości 1  200  000,00 zł, w tym 800  000,00 zł dofinansowania z Rzą-

dowego Funduszu Inwestycji Lokalnych), przebudowa trybun na 
stadionie w Damnicy oraz zagospodarowanie terenu placu tzw. 
trójkąta, między ulicą Marii Konopnickiej, a ulicą Wincentego Wi-
tosa w Damnicy. Wciąż czekamy również na uzyskanie pozwoleń 
na budowę kolumbarium na cmentarzu gminnym w Damnicy.

Gminne zadania inwestycyjne w tym roku skupiły się również na 
inwestycjach wodno-kanalizacyjnych. Na Budach oraz w Bobrow-
nikach wybudowano dodatkowe ujęcia wody o wartości około 
320  000,00 zł. W Damnicy na ulicy Polnej i Ogrodowej rozbudo-
wano sieć kanalizacyjną pod nowe budownictwo mieszkaniowe. 
W trakcie realizacji jest także modernizacja oczyszczalni ścieków 
w Bobrownikach, polegająca na wymianie urządzeń, a w trakcie 
uzyskiwania pozwoleń i decyzji jest projekt rozbudowy oczyszczal-
ni w Damnicy i przebudowy przepompowni w Zagórzycy. 

W Świecichowie i Bobrownikach dokonano rozbudowy boisk 
sportowych do koszykówki oraz w Damnicy ocieplono ściany 
budynku siedziby Zakładu Gospodarki Komunalnej i wykonano 
nową elewację.

Jak co roku na terenie gminnych miejscowości rozbudowane lub 
wymienianie zostają punkty oświetleniowe, w tym roku w liczbie 
11 lamp, m.in. w Łebieniu, Damnicy przy ulicy Marii Konopnickiej, 
Akacjowej i Parkowej, Damnie, a także zlecono projekt z montażem  
2 lamp w Świtałach. 

Droga Stara Dąbrowa – Zagórzyczki (300 mb)

Budy – montaż hydroforni na uję-
ciu wraz z przebudową budynku
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33 inwestycje
14 zrealizowanych
19 rozpoczętych

MAPA INWESTYCJI GMINY DAMNICA
realizowanych w 2021 roku

Damnica – przebudowa ulicy 
Marii Konopnickiej wraz z wykona-
niem placu manewrowego, zatoki 
autobusowej i miejsc postojowych

Damnica – budowa żłobka 
i rozbudowa przedszkola

Damnica – przebudowa ścieżki pieszej 
łączącej ulicę Witosa i ulicę Szkolną

Damnica – ocieplenie 
i nowa elewacja budynku ZGK

Świecichowo – budowa boiska 
do koszykówki

Damno-Głodowo 
– modernizacja drogi gminnej 

Budy – montaż hydroforni na uję-
ciu wraz z przebudową budynku

Damnica – ulica Parkowa nowa 
nawierzchnia asfaltowa na odcinku 180 mb

Karzniczka – utworzenie świetlicy 
z punktem bibliotecznym – projekt 

Sąborze-Paprzyce – przebudowa drogi 
gminnej II etap – projekt 

Domaradz – przebudowa drogi gminnej 
na odcinku 550 mb

Zagórzyca – plac rekreacyjny
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33 inwestycje
14 zrealizowanych
19 rozpoczętych 5 295 000 zł wartość tegorocznych inwestycji 

Damno-Głodowo 
– modernizacja drogi gminnej 

Damno – przystań kajakowa wraz z monta-
żem oświetlenia i monitoringu na placu

Bobrowniki – budowa Lokalnego 
Centrum Kultury – projekt

Świtały – przebudowa drogi powiatowej 
wraz z wykonaniem odwodnienia – etap 

opracowywania dokumentacji

Bobrowniki – budowa 
drugiego ujęcia wody

Strzyżyno-Dąbrówka – 
budowa drogi betonowej na 

odcinku 500 mb

Strzyżyno – przebudowa drogi 
gminnej

Karzniczka-Zagórzyca 
– przebudowa drogi

Stara Dąbrowa-Zagórzyczki 
– budowa drogi 

Łebień – budowa drogi gminnej 
– projekt 
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Gmina Damnica 
źródłem talentów 

Już od ponad dwóch lat staramy się Państwu prezentować ciekawych ludzi z naszej gminy. Ludzi, którzy na co dzień 
poświęcają się swoim pasjom i zainteresowaniom. W tegorocznej odsłonie cyklu spotkań z naszymi mieszkańcami 
i ich pasjami, mieliśmy przyjemność poznać: Pana Rafała Leyk i jego gołębiarskie hobby, Panią Teresę Deik – miło-
śniczkę berneńskich psów pasterskich, Nataszę Formela – pasjonatkę tańca i fitnessu oraz przy okazji organizowa-
nych zawodów street workout – sportowca Jakuba Binczyckiego. Ale po kolei…

Kolejną pasjonatką jest miesz-
kanka Sąborza, Pani Teresa Deik, 
której miłością od blisko 30 lat są 
pasterskie psy berneńskie. Historia 
Pani Teresy rozpoczęła się w 1993 r. 
w miasteczku Schondorf na Bawarii, 
gdzie na miejskim placu ujrzała po 
raz pierwszy berneńczyka i zakocha-
ła się w nim. Ta miłość trwa do dzisiaj, 
z tym, że ze zwielokrotnioną siłą. Kie-
dy rok później w domu Pani Teresy 
zagościł pierwszy berneńczyk nie 
miała ona żadnych planów związa-
nych z hodowlą tej rasy. Jednak czte-
ry lata później, kiedy przybył kolejny 
przedstawiciel tej cudownej rasy, 
wszystko się zmieniło. Hondo, o któ-
rym mowa był wyjątkowym psem, 
którego urodę i uśmiech pamiętają 
wszyscy. Wygrywał wystawy, na któ-
rych się pojawiał, sprawiając, że ro-
dzina Pani Teresy zaraziła się miłością 
do berneńczyków podobnie jak ona 
sama. Teraz już nikt z bliskich Pani 

Teresy nie wyobraża sobie domu 
bez berneńczyka. Obecnie Pani Te-
resa prowadzi hodowlę „Z Deikowej 
doliny FCI” mając na swoim koncie 
wiele sukcesów, które odnosi na 
wystawach organizowanych na 
całym świecie, m.in. USA, Australii, 
Nowej Zelandii, Japonii, Ekwadorze, 
jak również w samej Europie, czy 
Rosji. Trzy lata temu Pani Teresa była 
organizatorem „Sennefest-u” – fe-
stiwalu berneńskich psów paster-
skich. Spotkanie miłośników tej rasy 
trwało trzy dni i wzięli w nim udział 

pasjonaci z 13 krajów świata, w tym 
wielbiciele berneńczyków z Chin, czy 
Japonii. Poza udziałem w wystawach, 
Pani Teresa jako uznany hodowca 
sędziowała podczas „Sennefest-u”. 
W ostatnim czasie podjęła współ-
pracę z Ambasadą Szwajcarii, z którą 
zorganizowała wielką paradę ber-
neńczyków po ulicach Warszawy, na 
której pojawili się miłośnicy szwaj-
carskiej rasy. Zachęcamy do odwie-
dzenia strony internetowej hodowli 
prowadzonej przez Panią Teresę: 
www.deikowadolina.pl

Przy okazji organizowanych 
w czerwcu zawodów street wor-
kout poznaliśmy pasję sportow-
ca, Jakuba Binczyckiego. Jakub to 
młody, ale już zaprawiony w „street 
workowych bojach” mieszkaniec 
Bobrownik. Na co dzień opieku-
je się grupą młodszych kolegów 
stawiających pierwsze kroki w tej 
dyscyplinie. Był jednym z organiza-
torów „II Zawodów Street Worko-
ut w Bobrownikach”. W 2019 roku 
w słupskiej edycji zawodów zajął 
trzecie miejsce, natomiast w tym 
roku uzyskał II miejsce na zawo-
dach „Gryfon Challenge 2021”.  

 

Tegoroczną edycję prezen-
towania pasji i zainteresowań 
naszych mieszkańców rozpo-
częliśmy od hobby Pan Rafał 
Leyk, mieszkańca Damnicy, który 
znaczną część swojego życia po-
święcił na hodowli gołębi poczto-
wych. Gołębiarstwem interesuje 
się praktycznie od dziecka. Jego 
gołębie pocztowe regularnie bio-
rą udział w wystawach i lotach or-
ganizowanych przez Polski Zwią-
zek Hodowli Gołębi Pocztowych. 
Swoją pasją zaraził również córkę 
Oliwię, razem z którą poświęcają 
się temu pracochłonnemu hob-
by. Dlatego osiągnięcia zdobyte 
podczas wystaw są osiągnięcia-
mi wszystkich członków rodziny, 

którzy pomagają Panu Rafałowi 
przy hodowli, a w szczególności 
– właśnie córki Oliwki. W bo-
gatym zestawieniu nagród Pan 
Rafał można odnaleźć m.in. tytuł 
I Vicemistrza Gołębi Pocztowych, 
I Przodownika, czy tytuł Mistrza.

Mieliśmy także przyjemność 
poznać i gościć u nas, utalento-
waną mieszkankę Sąborza, 13-let-
nia Nataszę Formela, odnoszącą 
sukcesy w dyscyplinie Fit Kid, czyli 
Fitnessie dla dzieci.

Natasza swoją przygodę ze 
sportem rozpoczęła w szkole tań-
ca TOP TOYS w Słupsku. Po roku 
uczęszczania na zajęcia taneczne 
(taniec Hip hop) trenerzy zauwa-
żyli  u niej predyspozycje do tego, 
aby trenować fitness. Tym samym 
Natasza zaczęła czynnie trenować 
właśnie tę dyscyplinę i to z wielo-
ma osiągnięciami podczas organi-
zowanych wydarzeń sportowych:

	� Międzynarodowe Mistrzo-
stwa Polski Fit Kids Wbbf Wff 

(Skarszewy 2020),
	� Mistrzostwa Polski Dzieci 

W Fitness (Ostrowiec Świę-
tokrzyski 2020),

	� Mistrzostwa Polski Dzieci 
W Fitness (Kielce  2019),

	� European Dance Champion-
ships (Szczecin 2018 ),

	� Mistrzostwa Polski Wadf Grand 
Prix Polski (Goleniów 2019).
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Budżet Gminy Damnica 
z 2021 roku

Do priorytetów gminy nale-
ży głównie zaspokajanie potrzeb 
mieszkańców i wyposażenie ich 
w dobra publiczne. Aby móc reali-
zować strategię rozwoju lokalnego, 
gmina powinna posiadać wystar-
czające fundusze do podejmowa-
nia poszczególnych zadań.  Podsta-
wą gospodarki finansowej każdej 
jednostki samorządu terytorialne-
go jest budżet. W oparciu o jego 
zapisy jednostka realizuje ustawo-
we cele swojego funkcjonowa-
nia. Budżet bilansuje różne źródła 
dochodów i kategorie wydatków 
przeznaczone na szeroki zakres 
powierzonych zadań, poczynając 
od planowania i gospodarowania 
przestrzenią gminy, utrzymaniem 
i rozwojem szeroko rozumianej 
lokalnej infrastruktury technicz-
nej, aż po kompleks zagadnień 
związanych ze  sferą społeczną. 
Odpowiednia analiza możliwości 
finansowych gminy daje podstawę 
do wyznaczania kierunków rozwo-
ju i strategii działań gminy zarówno 
w perspektywie budżetowej jak 
i poza nią. 

Podstawą opracowania poniższych 
danych były wielkości ujęte w budżecie 
Gminy Damnica na 2021 rok. 

Dochody – w roku 2021 wy-
noszą 36 438 370,22 zł. Pochodzą 
one z wielu źródeł, w szczególno-
ści: podatków i opłat lokalnych, 
subwencji i dotacji, udziałów gmi-
ny w podatku od osób fizycznych 
i od osób prawnych – PIT i CIT, 
środków z UE, sprzedaży majątku 
gminnego i pozostałych docho-
dów. W obecnym roku w stosun-
ku do planowanych dochodów 
zgodnie z uchwałą budżetową 
przyjętą 17 grudnia 2020 r. wy-
pracowano dodatkowe dochody 
w kwocie 5 410 813,22 zł.                       

Wydatki - w budżecie Gmi-
ny Damnica na 2021 rok pla-
nowane wydatki wynoszą 
38  639  064,70 zł i są przezna-
czone m. in. na: 

Wydatki ogółem obejmują za-

równo wydatki bieżące, tj. wyna-
grodzenia osobowe i  pochodne, 
rzeczowe, remontowe jak i wy-
datki inwestycyjne. 

Rozwój gminy można określić 
jako proces zmian strukturalnych, 
prowadzących do ulepszenia 
infrastruktury technicznej i spo-
łecznej, zwiększenie zamożności 
społeczności lokalnej oraz osią-
gnięcie wyższej wartości majątku 
gminnego. Podejmowanie no-
wych inwestycji służy zwiększaniu 
budżetu gminy, z którego można 
finansować bieżące zadania mają-
ce na celu poprawę jakości życia 
społeczności lokalnej. Na począt-
ku 2021 r. planowano do wyko-
nania 18 inwestycji o wartości 
3 362 151,00 zł, jednak oszczędne 
finansowanie zadań bieżących jak 

i pozyskanie dodatkowych środ-
ków w roku bieżącym pozwoliło 
na finansowanie 33 inwestycji 
o wartości blisko 5  295 000,00 
zł, m. in. rozbudowę sieci wo-
dociągowych i kanalizacyjnych, 
przebudowa dróg gminnych 
i powiatowych, zakup wiat przy-
stankowych, budowę przystani 
kajakowej, modernizacja bu-
dynku ZGK, budowa kolumba-
rium, utworzenie żłobka, zakup 
samochodów do przewozu 
osób, rozbudowę oświetlenia 
gminnego, dotacje na przydo-
mowe oczyszczalnie ścieków, 
utworzenie świetlicy z punk-
tem bibliotecznym, utworzenie 
lokalnego centrum kultury, bu-
dowę boiska, zagospodarowa-
nie gminnych działek itp. 

Na listopadowej sesji Rady 
Gminy Damnica Wójt Gminy 
przedłożył Radnym projekty 
uchwał w sprawie określenia sta-
wek podatku od nieruchomości 
i środków transportowych, jak 
również opłat za wywóz śmieci.

Radni byli zgodni co do złożo-
nego przez Wójta Gminy Damni-
ca wniosku, aby w związku z wyso-
ką inflacją, z którą wszystkim nam 
przychodzi się mierzyć pozosta-
wić wysokość podatków i opłaty 
śmieciowej na tym samym pozio-
mie – bez wzrostu. Jest to wspól-
nie wypracowane stanowisko 
Wójta Gminy Damnica i Radnych.

Kondycja budżetu naszej gminy 
jest na tyle dobra, że dzięki pozy-
skiwanym rekordowym środkom 
zewnętrznym realizowanych jest 
coraz więcej inwestycji i to często 
bez konieczności dokładania środ-
ków gminnych, bowiem dofinan-
sowania pokrywają blisko 100% 
wartości zadania. Tylko w ostatnim 
czasie pozyskaliśmy ponad 9 mln 
zł na budowę Gminnego Ośrodka 

Zdrowia wraz z Centrum Reha-
bilitacji Pocovidowej, jak również 
przebudowę dróg osiedlowych 
w Damnicy. Niedługo wcześniej 
pozyskane zostało 1,6 mln zł na 
kompleksową budowę drogi gmin-
nej w Domaradzu wraz z chodni-
kami i miejscami parkingowymi, jak 
również na budowę filii bibliotecz-
nej w Karzniczce. Niedawno do 
użytku została oddana przebudo-
wana ul. Konopnicka w Damnicy, 
która prowadzi zarówno do szkoły, 
przedszkola i będącego na ukoń-
czeniu budynku pierwszego żłobka 
w naszej gminie. Powstała nowo 
wybudowana przystań kajakowa 

w Damnie. Warto wspomnieć też 
o środkach na przebudowę drogi 
Karzniczka-Zagórzyca, czy też na 
budowę drugiego etapu drogi do 
Paprzyc, odcinka drogi Strzyżyno-
-Dąbrówka. Na te zadania rów-
nież otrzymaliśmy finansowanie 
z zewnątrz. To tylko niektóre inwe-
stycje z blisko 100% dofinansowa-
niem. Łączna wartość pozyskanych 
środków na przestrzeni ostatnich 3 
lat to ponad 19 mln zł.

To wszystko pozytywnie wpływa 
na stan finansów gminy i pozwala na 
pozostawieniu dotychczasowych 
stawek podatku i opłaty śmieciowej 
na tym samym poziomie.

Nie będzie podwyżki podatków i opłaty za śmieci

 Joanna Michalska 
- Skarbnik Gminy Damnica
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Inwestujemy w rozwój uczniów 
– dodatkowe fundusze na wyposażenie szkół

Blisko 500 tys. zł w ramach 
Funduszu Sołeckiego na 2022 rok

Nasza gmina to też szkoły 
i uczniowie. Dlatego staramy się 
jak najbardziej wesprzeć szkoły 
w realizacji zadań oświatowych, 
pozyskując dodatkowe środki 
na tworzenie innowacyjnej bazy 
dydaktycznej.

Dlatego też skorzystaliśmy 
z Programu Aktywna Tablica, 
który został rozpisany przez 
Ministerstwo Edukacji Narodo-
wej, na dofinansowanie zakupu 
sprzętu multimedialnego oraz 
pomocy dydaktycznych dla 
dzieci ze specjalnymi potrze-
bami edukacyjnymi.  Wszystkie 
szkoły prowadzone przez Gmi-
nę Damnica złożyły wnioski 
o przystąpienie do  Rządowego 

programu „Aktywna Tablica-e-
dycja 2021”, jednakże 2 placówki 
otrzymały dofinansowanie na 
łączną kwotę 49 000 zł:

- Szkoła Podstawowa 
w Damnicy (14 000 zł).
- Szkoła Podstawowa 
w Damnie (35 000 zł).
Także wszystkie trzy szkoły 

z terenu gminy przystąpiły do 
programu Laboratoria Przy-
szłości, w którym otrzymały 
dofinansowanie w kwocie po 
60 000 zł dla każdej z jednostek 
na stworzenie innowacyjnego 
zaplecza naukowego, które bę-
dzie wsparciem w budowaniu 
wśród uczniów kompetencji 
przyszłości z tzw. kierunków 

STEAM (nauka, technologia, 
inżynieria, sztuka oraz matema-
tyka). Inicjatywa Ministerstwa 
Edukacji i Nauki we współpracy 
z centrum GovTech w Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów, zakłada 
stworzenie nowoczesnej szkoły, 
której zajęcia będą prowadzone 
w sposób ciekawy, angażujący 
uczniów oraz sprzyjający odkry-
waniu ich talentów i rozwijania 
zainteresowań. 

Szkoły złożyły również wnio-
ski w naborze do Narodowego 
Programu rozwoju Czytelnic-
twa, który ma na celu wzbo-
gacenie wyposażenia bibliotek 
szkolnych w dodatkowy księ-
gozbiór. Wyniki naboru nie zo-

stały jeszcze rozstrzygnięte, jed-
nak łączna wnioskowana kwota 
zadania na wszystkie placówki 
oświatowe to 24 200 zł.

Na rozstrzygniecie czeka też 
nabór wniosków w Programie 
Poznaj Polskę Ministerstwa 
Edukacji i Nauki, w którym 
środki finansowe przeznaczone 
będą na dofinansowanie wy-
cieczek szkolnych związanych 
z  priorytetowymi obszarami 
edukacyjnymi.

W przyszłym roku do so-
łectw Gminy Damnica trafi 
blisko 500 tys. zł w ramach 
Funduszu Sołeckiego. Środki, 
o których mowa przeznaczone 
zostaną na realizację inicjatyw 
lokalnych. Decyzję o tym, co 
ma być finansowane ze środ-
ków Funduszu Sołeckiego, 
Mieszkańcy danego sołectwa 
podjęli poprzez głosowanie 
w trakcie zebrań, które miały 
miejsce we wrześniu tego roku. 
Wskazane do realizacji zadania 
będą przyczyniać się do popra-

wy warunków życia Mieszkań-
ców danego Sołectwa, muszą 
być zgodne ze strategią rozwo-
ju gminy oraz stanowić zadanie 
własne gminy. Wykaz środków, 
które otrzyma dane sołectwo 
prezentuje tabela. 

Nazwa sołectwa Wysokość 
środków

Bięcino 21 920,43

Bobrowniki 42 375,89

Budy 19 207,51

Damnica 54 258,50

Damno 47 747,48

Dąbrówka 18 936,22

Domaradz 22 517,28

Karzniczka 28 322,94

Łebień 21 486,37

Nazwa sołectwa Wysokość 
środków

Łojewo 19 424,54

Mianowice 26 749,44

St. Dąbrowa 20 889,52

Strzyży no 23 059,86

Sąborze 27 183, 51

Świecichowo 25 555,75

Świtały 23 331,16

Wielogłowy 18 936,22

Zagórzyca 29 408,11

ŁĄCZNIE 491 310,73

Gminny Punkt Konsultacyjno – 
Informacyjny Programu 
„Czyste Powietrze”

„Kraszewski. 
Komputery dla bibliotek”

Mając na uwadze potrzeby 
naszych mieszkańców w reali-
zacji Programu „Czyste Powie-
trze”, utworzyliśmy w urzędzie 
Gminny Punkt Konsultacyjno 
– Informacyjny. W Punkcie 
jest możliwość skonsultowa-
nia wniosku o dofinansowanie 
w ramach Programu oraz jego 
złożenie. „Czyste Powietrze” to 
kompleksowy program, które-

go celem jest poprawa jakości 
powietrza oraz zmniejszenie 
emisji gazów cieplarnianych 
poprzez wymianę źródeł cie-
pła i poprawę efektywności 
energetycznej budynków 
mieszkalnych jednorodzin-
nych. Więcej informacji na te-
mat Programu można uzyskać 
dzwoniąc również pod numer 
telefonu: 59 8484 442.

Miło nam poinformować, że 
Gminna Biblioteka Publiczna 
w Damnicy jest Beneficjentem 
Programu Instytutu Książki 
„Kraszewski. Komputery dla bi-
bliotek”. Celem programu jest 
zapewnienie zrównoważone-
go dostępu do nowoczesnych 
technologii i wyrównanie szans 
mieszkańców miejscowości w 
gminach o najniższych docho-
dach podatkowych na jednego 

mieszkańca poprzez wyposaże-
nie bibliotek w tych gminach 
w nowoczesny sprzęt kom-
puterowy. W ramach zadania 
zakupiono: sześć zestawów 
komputerowych do czytelni 
internetowej, drukarkę wie-
lofunkcyjną oraz bezprzewo-
dową klawiaturę i mysz. Koszt 
ogółem zadania wynosił 30000 
zł, z tego 25500 zł dofinansowa-
no z Instytutu Książki.
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Powołano Gminną Komisję 
Urbanistyczno-Architektoniczną w Damnicy

„Słupski Orange Światłowód”-
jest już na terenie naszej gminy

Na początku sierpnia br. Wójt 
Gminy powołał Gminną Komisję 
Urbanistyczno-Architektoniczną 
w Damnicy, która jest organem 
doradczym Wójta w odniesieniu 
do wszystkich spraw związanych 
z  planowaniem i zagospodaro-
waniem przestrzennym. W skład 
Komisji wchodzą osoby dys-
ponujące wiedzą merytorycz-
ną i praktyczną, niezbędną do 
opiniowania spraw w zakresie 
planowania i  zagospodarowania 
przestrzennego.

Ważnym zadaniem GKUA, 
wynikającym z przepisów usta-
wy o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym, jest 
opiniowanie projektów miejsco-
wych planów zagospodarowa-
nia przestrzennego i ich zmian 
oraz opiniowanie strategicznego 

dokumentu w zakresie gospo-
darki przestrzennej, tj. Studium 
uwarunkowań i kierunków za-
gospodarowania przestrzennego 
gminy. Komisja opiniuje również 
wyniki analiz zmian w zago-
spodarowaniu przestrzennym 
gminy Damnica oraz w zakresie 
aktualności studium i  planów 
miejscowych. Komisja, jako ciało 
doradcze Wójta Gminy Damni-
ca, przedstawiać może stanowi-
sko w innych istotnych sprawach 
z zakresu planowania przestrzen-
nego i zagospodarowania, odno-
szących się do obszaru gminy.

Powołanie własnej, samo-
rządowej Komisji Urbanistycz-
no-Architektonicznej wiąże 
się z polityką planistyczną 
prowadzoną przez Gminę. Za-
awansowane są bowiem prace 

nad projektami 2 planów miej-
scowych w Damnicy przy ul. 
Szkolnej i Ogrodowej oraz nad 
zmianą Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Damni-

ca. Przewiduje się opracowanie 
sukcesywnie kolejnych planów 
miejscowych, ustalających prze-
znaczenie i określających warun-
ki zagospodarowania terenów 
w obrębie naszej gminy.

Firma Orange Polska już od 
dłuższego czasu buduje na tere-
nie naszej gminy sieć światłowo-
dową w ramach projektu „Słup-
ski Orange Światłowód”. Projekt 
jest realizowany z dofinansowa-
nia środków unijnych w ramach 
Programu Operacyjnego Pol-
ska Cyfrowa. Celem inwestycji 
jest dostarczenie mieszkańcom 
ultraszybkiego internetu. Pierw-
szym etapem inwestycji było 
doprowadzenie światłowodu do 

szkół i placówek edukacyjnych 
w miejscowości Damnica, Dam-
no, Domaradz i Zagórzyca. Drugi 
etap to światłowód w gospodar-
stwach domowych. Na dzień dzi-
siejszy światłowód został dopro-
wadzony do 597 gospodarstw 
domowych w miejscowościach: 
Bobrowniki, Budy, Damnica, 
Damno, Dąbrówka, Domaradz, 
Karzniczka, Łebień, Mianowice, 
Stara Dąbrowa, Świecichowo, 
Wielogłowy, Zagórzyca.

Piknik integracyjny
W lipcu na terenie rekre-

a c y j n o - w y p o c z y n k o w y m 
w Strzyżynie odbył się piknik 
dla osób z niepełnosprawno-
ściami oraz ich rodzin. Inicja-
torem spotkania był Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Damnicy, a współorganiza-
torem było Centrum Eduka-
cji i Kultury w Damnicy oraz 
Stowarzyszenie „Promyk”. 
Gościem honorowym pikni-
ku był Wójt Gminy Damnica. 
Głównym punktem programu 
był warsztaty malarskie. Należy 
nadmienić, iż wykonane prace 
miały walory plastyczne jak 
i praktyczne, bowiem malunki 

były wykonywane na torbach, 
które w późniejszym czasie 
można wykorzystać. Organiza-
torzy postarali się, aby uczest-
nicy, po zakończeniu swoich 
prac, mogli się posilić. Nie za-
brakło tez wspólnego śpiewu 
i zabawy. Wspaniała atmosfe-
ra spowodowała, że na twa-
rzach uczestników pojawił się 
uśmiech, a piknik był okazją 
do spotkania, ale także do 
zawarcia nowych znajomości. 

Serdecznie dziękujemy 
Pani Milenie Piechowicz, Kie-
rownik GOPS Damnica, za 
zaangażowanie w organizację 
spotkania. 
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